令和６年９月２６日

置 賜 総 合 支 庁

  報道機関 各 位

フラワー長井線「ローカル線プロレス２０２４！」

西大塚駅前特設リングは初開催

 標記について、下記により開催されますので、開催の周知及び当日の取材についてよろし

くお願いいたします。

記

１ 目的

   プロレスイベントを通じて、山形鉄道フラワー長井線の認知度向上と利用拡大を図り、

沿線地域のにぎわいづくりを行う。

２ 事業の特徴

   このイベントは平成27年度の初開催から令和５年度までで６回開催されており、鉄道

に乗りながら間近でプロレス観戦ができるユニークなイベントです。

また、今大会では初めて、川西町の西大塚駅前に特設リングを設置して駅前プロレス

を行います。駅前プロレスは、誰でも無料で観戦できることから、県内外のプロレスフ

ァンに加えて、多くの沿線住民が訪れ、一緒に応援して熱狂する空間が生まれます。

３ 事業の概要

  （１）日 時 令和６年９月２９日（日）10：45～16：00頃

（２）場 所 フラワー長井線列車内及び西大塚駅前特設リング

（３）内 容 ①プロレス列車：１席12,500円（税込）※要事前申込

        ・Ａブロック 赤湯駅 11：08発

        ・Ｂブロック 荒砥駅 12：35発

②駅前プロレス（西大塚駅前特設リング）：14：20～（無料）

（４）主 催 ローカル線プロレス実行委員会

（５）共 催 山形鉄道株式会社

（６）協 賛 株式会社藤倉設備

（７）後 援 山形県、山形県教育委員会、南陽市、南陽市教育委員会、川西町、川西

町教育委員会、長井市、長井市教育委員会、白鷹町、白鷹町教育委員会

４ その他

   取材いただける場合は、事前に御連絡をお願いします。

  （連絡先：ローカル線プロレス実行委員会 実行委員長 喜早洋介 電話 090-3363-9324）

問合せ先

総務企画部総務課連携支援室

室長補佐 本山 裕司

ＴＥＬ 0238-26-6018

報道監 総務企画部長 佐々木 秀徳

プレスリリース